
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI -MS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
      

 

           
EXTRATO DE HOMOLOGAÇAO CARTA CONVITE 

N° 018/2020 
           PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085157/2020 

        
O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais e, de 

conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, ADJUDICA  E 

HOMOLOGA o presente processo licitatório: 

Processo Administrativo: 085157/2020 

Modalidade: Carta Convite nº 018/2020 

Objeto: Aquisição de Peças e Prestação de serviço mecânicos 

para conserto de diversos veículos de propriedade da 

Secretaria de Serviços Urbanos, conforme relação apresentada 

mesma, em conformidade com as especificações e quantidades 

constantes da Proposta de Preço – ANEXO I - parte integrante 

deste Convite. 

Empresa Vencedora:  

OPTIMA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA 

TRATORES LTDA – Contratada. 

CNPJ: 36.905.444/0001-13 

Valor Total: R$ 69.905,00 (sessenta e nove mil novecentos e 

cinco Reais). 

Vigência: O prazo para entrega das peças e serviços será de 15 

(quinze) dias, após o recebimento da Ordem de fornecimento 

emitido pelo setor de compras. O prazo de vigência do 

presente contrato será ate 31 de Dezembro de 2020, com 

entrega conforme pedido do setor de compras. 

Dotação Orçamentária:  

02.10.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS 

URBANOS 

3.3.90.30.25 – Material para Manutenção de Bens Móveis 

3.3.90.39.19 – Manutenção e Conservação de Veículos 

3.3.90.39.17 – Manutenção e Conservação dde Máquinas e 

Equipamentos 

15.452.0002.2033.0000 – Manutenção do Depto. de Limpeza 

Publica 

 

Data: 23/11/2020. 

 

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL           

 


